RESP. Quoniam sine fide nemo Deo placere potest, secundum dictum Pauli (Hebr. xi. 6): 'Fieri non potest, ut sine fide quisquam placeat; nam qui ad Deum accedit, hunc credere oportet, et esse Deum, et remuneratorem iis esse, qui illum sedulo quaerunt.' Ut acceptus igitur Deo homo Christianus sit, ut illique grata ejus sint opera; primum fidem in Deum habeat oportet: postmodum ut vitam etiam suam ad fidei regulam componat ac conformet.

QUESTIO III.

Quibus in rebus haec duo consistunt?

RESP. In tribus hisce virtutibus theologicis: in Fide, in Spe, in Caritate, secundum quas etiam tres Confessionis hujus partes distribuere nobis animus est; nimirum ut in prima parte concordi concessione de Articulis Fidei agamus; in seunda, de Spe et Oratione Domini-

προσευχῆς τῆς Κυριακῆς, καὶ περὶ τῶν μικαρισμῶν, εἰς δὲ τὸ τρίτον, περὶ τῶν ζείων ἐντολῶν, ἐν αἷς περιέχεται ἡ πρὸς Θεὸν καὶ τὸν πλησίον ἀγάπη.

Πρῶτον μέρος
τῆς ὁρθοδόξου ὁμολογίας,
ἐν φ περὶ Πίστεως.
Ἐρώτησις Ṅ.

Τί ἔστι Πίστις;

Απ. Πίστις ἔστι (κατὰ τὸν μακάριον Παῦλον Ἐβρ. ι. ἄ.) ἐλπίζομένων ὑπόστασις, πραγμάτων ἐλεγχος οὐ βλεπομένων· ἐν ταύτῃ γὰρ ἐμαρτυρήθησαν οἱ πρεσβύτεροι· ἢ οὖτω· πίστις ὁρθοδόξος, καζολική τε καὶ ἀποστολική ἔστι, καρδίᾳ πιστεύειν καὶ στόματι ὄμολογεῖν ἔνα Θεὸν τρισυπόστατον, κατὰ τὴν αὐτοῦ τοῦ Παύλου διδασκαλίαν, λέγοντος· (Ρωμ. ι. ι.) καρδίᾳ γὰρ πιστεύεται εἰς ἀικαίσσνην, στόματι δὲ ὄμολογεῖται εἰς σωτηρίαν. Πρὸς τούτῳ πρέπει νὰ κρατῇ διὰ βέβαιον καὶ ἀναμφίβολον ὁ ὁρθοδόξος χριστιανὸς (ζ'. Συνοδ. καν. πβ')., πᾶς ὅλα τὰ ὁρθὰ τῆς πίστεως τῆς καζολικῆς καὶ ὁρθοδόξου ἐκκλησίας εἶναι παραδεδομένα ἀπὸ τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν μὲ τὸ μέσον τῶν ἀποστόλων του εἰς τὴν ἐκκλησίαν, καὶ αἱ οἰκουμενικὰ σύνοδοι τὰ ἐρμηνεύουσαν καὶ τὰ ἰδοκίμασαν, καὶ νὰ πιστεύῃ εἰς αὐτὰ καζώς προστάσ-

ea, et Beatitudinibus Evangelicis: in tertia denique, de Praeceptis Divinis, quibus Caritas in Deum et Proximum continetur.

Orthodoxe Confessionis

PARS PRIMA,

DE FIDE.

QUESTIO IV.

Quid est Fides?

RESP. 'Fides (secundum beatum Paulum (Heb. xi. 1) est substantia earum rerum quae sperantur, earumque quae non videntur demonstratio; per hanc enim testimonium consecuti sunt seniores.' Aut hunc in modum: Fides Orthodoxa, Catholica et Apostolica est corde credere et ore profiteri unum *Deum*, personis trinum; idque secundum Pauli ipsius doctrinam (Rom. x. 10): 'Corde creditur ad justitiam: ore fit confessio ad salutem.' Ad haec pro certo atque indubitate tenere debet orthodoxus Christianus (Synod. VI. Can. LXXXII.), omnes fidei Articulos, quos Catholica et Orthodoxa credit Ecclesia, a Domino nostro Iesu Christo per Apostolos Ecclesiae traditos: atque ab oecumenicis conciliis expositos approbatosque fuisse. Quos et ipse vera fide completi debet, secundum præ-